De honorū possessionibus.

fo. LLLxxxvi.

a Magis elective non comparative sic. s. cō dñi. l. si conuenierit. Idem in alijs que in iure consistunt. vt insti. de re. co. vel. incor. h. i.

b Ladeo ait. vi. s. de peti. heredi. l. hereditas.

c Ius persequendi. dic pretoriū non ciuile. vt differat ab hereditate. t. sic

non ob. s. de sybo. si gni. l. nichil aliud Item dic ius propter quod pseque- mur nō quo perse- quimur. ad diffe- rentia bono. pos. pe. her. sic enī non est litrumētū agē- di. nec enim dicit ago bo. pos. vñ li- berti vñ alia. s. ago pe. he. vñli. vñ alia actione heredita- ria. pse bono. pos. vnde liberi quam agnouit. et hoc enī patet: qd comperit possidenti: vt sub- iicit renunciā. t. z. de contratab. l. z. si pectoritus. t. l. de secū. tab. l. s. si sub. et argu. s. de inossi. testa. l. papi- nianus. s. si filius

quod non esset instrumentum agendi: quia nulla possi- acio datur possidenti. vt. l. vñ pos. l. s. interdictum. Sed dñi. nt si agnouit bono. pos. vnde liberi probando nū filium et la dat alius veniat vt agnoscatur et probet me nō filiu: an audif- actio. z videt qd nō posse habuit decretalem. vt. l. de acqui. pos. Liuste. et. s. de relig. l. at si quis. s. i. in pñm. Sed dic contra. quia sub hac conditione videtur pector dedisse si filii? est. arg. C. de di. re. l. vñuersa. et de insti. t. subli. l. gene- raliter. s. item quia res inter alios acta non preiudicat et facit ad hoc quod not. C. quorum bo. l. item expre- sum est. j. de. pcf. l. filium. s. si quis. Item an sit alijs vocandus. dic vt. s. l. i. s. penul.

d Rei. i. patrimonij. pro eodem autē ponitur: nam rei appellatio etiam hereditatem cōtinet. vt insti. de re. co. vel incor. s. i. vel dic rei etiam singularis. nam et peti. he re. pro reminima tota datur: quia in totum heres est. vt s. de peti. heredi. l. regulariter. l. licet. et idem in interdi- ctio quorum bo. vt. l. de fur. l. hoc ampli. t. l. seq. nec ob. l. quorum bo. l. s. i. qd subau. abi tantum. vel dic rei quan- dova sola res est in hereditate. vt. s. de heredi. insti. l. ex facio. s. diebam. Accursius.

e In iusto. secus in hereditate quādoq. vt insti. de he re. qua. t. dñ. in pñm. et. s. sui. Itē hoc verū nisi sit rogatus restituere alijs. vt. s. ad treb. l. s. bono. itē hoc verum de decretali. sed qd de edictali: sec. vi. i. prior. s. l. si nemo te. sed Jo. s. dicat enī edictale nō acquiri ignoranti: sed re- luti pomum offerri. Azo. Itē hoc verū directo vel p. obli- quū vt p. filii vel serui. vt. s. ad treb. l. si legatū. s. l. filio. t. l. seruo. in pñ. t. s. i. sed alta lucra p. obliquū luto acqui- runtur nō directo. vt. s. de nego. ges. l. soluedo. t. facit. C. de iur. deli. l. nec emere. t. C. vnde leg. l. si. t. l. de reg. iur. l. in iusto. Accursius.

f Municipib. et corporib. decurionib. et est diffe- rentia: quia societas est quando non simul cohabitant. Socie- collegium quādo sic. corpus est genus.

g Quis alius. vt sindicus vel is cui ex lege p̄mittitur legiū. et siue administrator mūicipij. vt. s. qd cuiusq; s. i. s. corpus

qbus. et. l. nulli. et dñt.

ris. bedicto. H. Mari autē bono. pos. pō tam p̄fissam. qd fili- fa. si modo ius testādi habuit de peculio castrensi vel quasi castrensi. Sed et ei qd apud ho- stes decepsit bo. pos. admitti posse qd quis in fuitute dececedat nulla dubitatio est. Acqui- rere qd bono. pos. pō vel p. semetipsum. vel per aliu. qd si me nō mādāte bo. pos. michi petita sit: tūc cōpetet cū ratū habuero id qd acrū est. deniqz si ante dcessero qd ratū habeā nulla dubitatio est: quin nō cō- petat michi bo. poss. qd neqz ego ratum habui: neqz heres meo ratū habere pō: cū ad eū non transeat bo. pos. Si cā cognita: bo. pos. def. non alibi

decretales. vel dic

qyra est edictalis: sed non h̄ effectū nisi decernat index dicēdo decerno eū bo. possesso: sic dñi in rescripta. vt. C. qui. ex cau. ma. l. s. i. sed hodie iudicatis potest dici que olim dicebatur decretalis. vt. not. s. l. i. in pñm.

i Si modo. restrigit in filio ad testamentaria m̄: qd si intellexit. decederet pater iure peculij occupat etiam castrense. vt. l. de castren. pe. l. i. j.

k Uel qd. devrōg pō testari. vt. C. de inoffi. testa. l. s. i.

l Dubitatio est: quia singulū mortuus ante captiu- tate. vt. s. de vñ. subli. l. lex cornelia.

m Acquirere qd. liber homo. paterfamilias et maior pñm. vt. s. i. dices. j. l. seruus.

n C. per alium. scilicet. pcuratore qui habeat etiam ge-

nerale mādarū. vt. l. de solutio. l. vero. t. arg. s. de admini-

tuto. l. si duo. s. h̄ ergil spāle. arg. s. de acq. heredi. l. si qd

michi bona. s. i. iussum. sed illud in hereditate ciuiliter ac

quirenda: vbi etiam iussum debet precedere vt ibi: qd h̄

nō est necesse. vt. s. ad treb. l. seruo. in pñm. Item cōtra. s.

de acqui. here. l. paulus. sed ibi i. hereditate que nudava-

luntate acquirit. t. sic statim ex quo cōstituo procuratorē

sum heres. t. ita nū haber facere. sed h̄ copus est cā peti.

o Quin non. l. nō cōpetat. vt. pbat statum. cr. s. de acq.

here. l. si quis alicui. t. j. rem ratā ha. l. si is. t. l. bonorum.

p Nō trāseat. no. nō agnūt n̄ trāsmittit. vt. C. co. l. emā

cipata. Sed h̄. l. de stab. l. illud. s. i. qd. t. s. qd maxime. cū

l. se. sed ibi i. du. sunt speciales casus. et patet ibi ratio. et

cadē rōne et spāle. l. de car. edic. l. script. t. s. de acq. he-

re. l. vētre. qd s. i. Itē nō ob. s. de acq. here. l. pātoni. sed

ibi iure in iure. relia. petit heres: nō cōi iurevit i. ibi dicit.

Itē s. i. de suc. e. l. s. qd. t. ibi defert seqnti gāui nō h̄

di pñm. gā. Itē sic ē in hereditate b. iure ciuili. vt nō adiuta

nō trāsinat nisi i. casib. vt. C. de cas. tol. s. nouissimo

Liber xiii.

a Dabitur, que ius tribuit.
b Pro tribunalis, si iudice sedente: non de plano, unde
cū cā cognita & p officiū iudicis de nō pot delegari, vt. s.
de offi., p. consil. l. nec q̄c̄b̄-s. i. sec⁹ in his q̄ nō tribuit ius,
ye car. et vētris: quantum de plano dari possunt si semi-
plena cause cognit.

tio interuenit. vt. i-
quis or. in bo. pos-
ser. l. iij. s. dies. z. s.
in bonoꝝ. et. i. de
carbo. edicil. iii. s.
due. Itē sec⁹ i maz-
dabitur⁹ q̄ p tribunali⁹. quia
neq̄ decretu de plano ſterpo-
ni: neq̄ cauſa cognita bonorū
posſeſſione alibi q̄ p tribu-
nali dari potest.

Con bonorum possessionibus locis huius accrescendi. Itē portio deficiētēs accrescit ei quā suā agnouit sine noua agnitiōe si eodem iure succedebant: secundū si diuerso. h. d. vsq; ad. l. h. cuius patrōno. & bonorum. Bar.

En bonorum possessione sciendum est ius esse accrescendi: proinde si plures sint quibus bonorum possessio competit: quorum unus admiserit bonorum possessionem: ceteri non ad miserunt. **G**aus.

AEluti q̄ spinerunt ius
suum: aut tempore bo-
norū possel. finito exclusi sunt:
aut ante mortui sunt q̄ petie-
runt bonorū possessionē. **A**lp.
Eq̄ admisit accrescunt
etia he positiones q̄ ce-
teris cōpeterēt si petissent bo-
norū possessionem. **A**au.

q[uo]d exigitur vocari
aduersari. dicas
gnō forma iudic
cū cū fu^o possit q[ui]nos petere. vt. ī. e. l. fu^o & pupill^o. &c. C. e. l.
bonor. Et si apparere cū non potuisse posset. petere non
ob. vt no. s. h. bonor. utr[um]q[ue] perī pot ab aliq[ue] nō exītē h[ab]et
vt. ī. de strata. l. illib. in p. q[ui] ergo vocaret ex diversa pre-
c. Accrescēdi. vt. ī. sequentib^o duab^o legib^o. et. C. q[ui] nom
pe. par. L. i. & ī. de p[ro]fūg. L. i. h[ab]it. si q[ui]s ex nepotib^o. & inſi. eo. q[ui]
ſic est et in ſuccedentibus de iure ciuili. vt. C. de cadu-
tol. h[ab]it. ita. & ī. de ſu. & legi. l. si ex pluribus. et. ī. de testa
& mili. l. si diuine.

Emissum in duobus.
3 qui bonorum possessionem sive partis. ut i. l. pri.
Sed cum patrono. partis. tertie. ut isti. de successu.

Sed nostra.
Possessionem i. bonorum possessionem.

Spoliceat. non obviunt ponentem. quia ergo petet. p. ista parte. trabu. non
quia non copient ei nisi ad debitā partē quā iā habet. fin-
tabu. noq; nō est script⁹. Rn. vñ legitimi. vt. i. vñ le. li. s-
fi. l. f. seq. et insti. de suc. lit. s- a multis. vel fin quodas 3
tabulas q̄ copient repudiant in cui⁹ locū sucedit. vel die
septimam extraordi. vt. i. vnde le. li. j. in fi. et. l. vt ex le. se-
natūscūl. et istitu. co. s- septima. sed cū insti⁹ adierat
als em̄ patrono nō daretur tratabu. vt. i. de bo. pos. con-
tratabu. l. illud. in p. in. t. de bo. lib. Letiā. s- vt possesso

quomodo desinit esse heres scriptus. ut C. de repu. her. l. si-
cuit. et C. de mil. et si sine. sed q. papinius. R. p. in in-
tegru. restonu. vel q. filii erat liberti q. absiluntur. yr. i. de bo.
lib. letia si ex modica. q. filii s. vel forte duo fuerat scripti
vn. adiuit. et ita patronus petiti cōtratabu. potuit enim.

Sed cū patrono quidem
cōtratabulas certe par-
tis bonorū possessionēm̄ pre-
tor pollicet̄. scripto aut̄ he-
redi sūm tabulas alterius par-
tis conuenientē nō esse ius accre-
vit. d. § vi possit̄.
s. aliter repudiat̄.
i ille qui adiut̄ re-
pudiat̄ q̄ potest̄.
v. s. de acq̄. heret̄. l.
cū h̄ditate. t̄ ita
patron̄ petet̄ por-
tiones v̄tricul̄.

Ceteri, siue
sunt bonorum posse-
sores: siue h[ab]entes
de iure ciuitatis. vi. 2.
de acq[uis]itione. I. si so-
lus. I. si. i. r. et s. s.
L. i. j. cu. seq. . C. q. b.
no. p. par. I. et ha-
c. I. bo. l. lib. I. lib.

Bonorum possessionis beneficium multiplex est. nam quedam bonorum possessioes coepit tunc contra voluntatem: quedam finit voluntatem defunctorum. necno ab iusteato habentibus ius legitimum: vel non habentibus ppter capitum diminutum. quis enim iure ciuii defi- cit. id bo.lib illa- berti. in pain. et. d'ire pa.l. sue. q. ex duob. pater- go ex pmissis q. re- fert sit dicas bono. pos. plurib. eodez- iure: vt tunc ipo u- re accrescat. au de- uerso et tunc no n illi- p noui peritiebam- bonorum.

ciat^{ur} liberi q^{uod} ppter capit^{is} di-
minut^{ione} desierunt sui c^{on}e he
redes; ppter equitatem tamē
resculuit^{ur} eoꝝ capit^{is} diminu-
tion^{em} p^{ro}pt^{er}. Legu q^{uod} tuenda-
rū^q cā dat bonoꝝ possessionē.

piis suis videtur nil proficere si decernatur bono, pos-
quia hoc ipso quod est petit vel agnoscitur videntur gerere, p. he-
rede, vt. C. de iure delibe. Limpuberemus quid ergo facit da-
ta postea bono, possit. R. vi. detur gerere pro herede iure
pretorio non ciuili: id gerat non tamen gerit plene nisi decerna-
tur quod tamē hodie noest opus, vt. C. eo. l. penul.

m *Jus legitimum, scilicet, i. xij. tabularum.*
n *Dropter capitulū diminutio[n]em, etiā minimā; tollit
enī ius legitimum, id est, i. xij. tab. vt isti s[unt] leg[es] a[n]i-ma-ti-
o[n]es.*
o *Deficiant, id est, non succedant.*
p *Rescindit, dādo quācumq[ue] posset, vnde lib. vt. 5. vnde
lib. viii. ut quācumq[ue] contractat, et i[n]fusio de h[ab]ere ab-*

lib. liberi. et quandoq; contratabu. vt in l*itu* u. de *her*e. ab
intesta. *S*-cadē. et quādoq; vnde cognati datur liberis. vt
z eo. titu. *S*-admonendi.

Tuēdarū. pone casum vt. C. de inoffi. testa. l. si ma-